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 در پانزدهمین شــنبه امید و افتخــار، پروژه های 
مناسب سازی معابر و فضاهای عمومی شهر تهران 
شامل 2 بوســتان در مناطق 10 و 17 و همچنین 
200کیلومتر معبر مناسب ســازی  شده در مناطق 
2، 5 و 13 با حضور علیرضا زاکانی شــهردار تهران، 
اقبال شاکری نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی، مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر 

تهران و جمعی از معلولان به بهره برداری رسید.
به  گزارش همشهری، در این مراسم بوستان تخصصی 
مادر و کودک باغ نظر به دســت مادر شــهید عارف 
فرزانی افتتاح شد. این بوستان که در هشتمین قرار 
خدمت شــهردار تهران در 30دی ماه سال1۴00 
به عنوان نخستین بوستان مادر و کودک شهر تهران 
کلنگ زنی شده بود، ۶۶2۶مترمربع مساحت دارد و 
با همکاری مشترک شهرداری منطقه10 و سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران مورد بهسازی و 
مناسب ســازی  برای معلولان قرار گرفته است. این 
بوستان  وسایل مختص کم توانان و نابینایان نظیر 
وسایل ورزشی، نیمکت برای اســتفاده این قشر از 
جامعه را داراست. احداث این بوستان در محله هفت 
چنار، باعث ارتقای کیفیت زندگی و رونق گردشگری 
و اکوتوریسم در جهت سالم سازی هوای شهر خواهد 
شد. علاوه بر افتتاح بوستان مادر و کودک باغ نظر، 
2ملک دیگر نیز در منطقه10 برای احداث بوستان 
در دست تملک قرار دارد که تا اوایل سال آینده مورد 
بهره برداری قرار می گیرد. در این مراسم نمایندگان 
جامعه معلولان دغدغه ها و درخواست های خود را 
مطرح کردند. همزمان با برگزاری آیین بهره برداری 
از بوستان مناسب سازی  شــده باغ سبزی، گروهی 
از ورزشــکاران معلول و جانباز، در زمین های چمن 
و ورزش این بوســتان حاضر شــدند تــا به صورت 
عینی و عملی هم شاهد بهره برداری از این بوستان 
مناسب سازی  شده باشــیم. بوستان مناسب سازی 
شــده  باغ ســبزی نیز در پانزدهمین شنبه امید و 

افتخار به بهره برداری رسید. 

رفع معضل آلودگی هوا و کمبود فضای فراغت
علیرضا زاکانی در مراســم بهره برداری از پروژه های 
مناسب سازی معابر و فضاهای عمومی شهر تهران 
با بیان اینکه مناسب سازی برای معلولان افتخاری 

برای شهرداران مناطق است، گفت: » اهتمام مدیریت 
شهری جدید بر مناسب سازی  شــهر تهران است. 
ایجاد آرامش و آسایش در تهران همواره مورد توجه 
شورای شهر و شهرداری تهران بوده است. اهتمام بر 
مناسب سازی شهر و توسعه عادلانه فضای سبز وظیفه 
و تکلیفی برعهده ماست و خود را مخاطب اولیه نیاز 
به مناسب سازی  ساختمان ها قرار داده ایم و در همین 
راستا ابتدا مناسب سازی  ساختمان های شهرداری و 

سپس ساختمان های خصوصی را دنبال می کنیم.«
زاکانی با تأکیــد بر لزوم توجه بــه کیفیت زندگی 
شهروندان تهرانی گفت: »اهتمام داریم که زندگی 

در تهران کیفیت داشــته باشــد. در همین مسیر 
2بوستان مناسب سازی  شده را افتتاح کردیم. یکی 
از پارک ها با عنوان باغ نظر با بیش از ۶هزار مترمربع 
در این دوره تملک و اجرا شد که ۹0میلیارد تومان 
به آن اختصاص یافت. باغ سبزی نیز 17هزار و500 
مترمربع مســاحت دارد و بخشی دیگر نیز تملک و 
به مجموعه اضافه خواهد شد. تلاش ما بر این است 
که در راستای رفع معضل آلودگی هوا و رفع مشکل 
کمبود فضاهای فراغت، گام برداشته شود. سال قبل 
فضای باغ سبزی، فضای خالی و مخروبه ای بود که 
اکنون به فضای سبز تبدیل شــده است.« شهردار 

تهران درباره ســرانه فضای سبز پایتخت هم گفت: 
»سرانه 1۶متر و۶0 ســانتی مترمربعی قابل تقدیر 
است، اما هنوز راضی نیســتیم. البته توجه عادلانه 
به فضای سبز هم برای ما موضوعیت دارد. کمترین 
سرانه فضای سبز اکنون متعلق به منطقه10 است 
که امروز باغ نظر در راســتای افزایش سرانه در این 
منطقه افتتاح شــد. این اهتمام برای مناسب سازی  

از وظایف ماست.«

مناسب سازی ساختمان ها طبق قانون
رئیس شــورای اســلامی شــهر تهــران هم یکی 
از ســخنرانان این مراســم  بود. مهــدی چمران 
بــر مناسب ســازی ســاختمان های شــخصی و 
خصوصی ســازی طبق قوانین موجود تأکید کرد و 
گفت: »از سال 13۸۴ ستاد مناسب سازی  شهر تهران 
تشکیل و اقدامات زیادی نیز انجام شد.در این بین، 
برجسته سازی موزاییک در معابر با مشکلاتی همراه 
بود و انتهای برخی از معابر مشــخص نبوده است. 
بنابراین ابتدا و انتهای مناسب ســازی باید مطلوب 
باشد.« ، مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، 
محیط زیست و خدمات شهری شورا، مهدی بابایی 
عضو شورای اسلامی شهر تهران، حمیدرضا صارمی 
معاون معماری و شهرسازی شهرداری تهران، حسین 
نظری معاون خدمات شهری شهرداری، علی محمد 
مختاری مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز 

شهر تهران نیز در این مراسم حضور داشتند.

مناسب سازی شهر روی دورتند
شهردار تهران در پانزدهمین شنبه امید و افتخار: اهتمام مدیریت شهری بر مناسب سازی شهر و توسعه عادلانه فضای سبز است

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

رشد 25درصدی مناسب سازی 
یکساله معابر نسبت به 16سال گذشته

سال گذشته، شــهردار تهران  12 آذرماه 
را نقطه شــروع برای ســلامت شــهری 
و شــهروندی اعــلام کــرد و از آن زمان 
به بعد در جلســات ســتاد مناسب سازی  
شــهر تهران، افراد دارای معلولیت شرکت می کنند. مداخلات 
کالبدی، هوشمندسازی، تأمین زیرســاخت های الکترونیک، 
مشــارکت پذیری در تعریــف پروژه ها و پیش بینــی ناوگان 
حمل ونقل عمومی برای افراد معلول در این ستاد مورد بررسی 
قرار می گیرد. در پی همین بررســی ها مشخص شده که برای 
اجرای پروژه های مناسب سازی معابر بودجه ای معادل 17هزار 
میلیارد تومان نیاز اســت تا در هریک از نواحی شــهر، 2 معبر 
براساس منازل معلولان و نوع معلولیت آنها مناسب سازی شود. 
نکته مهم اینجاست که 5۴ ساختمان از ســال 13۸۴ تا سال 
1۴00 مناسب سازی شده اند؛ درحالی که امسال 5۸ ساختمان 
مناسب سازی شــده و به این ترتیب 107 درصد رشد را در این 
زمینه شاهد هســتیم. این رشــد درخصوص معابر، 25درصد 
است؛ چراکه طی 1۶سال گذشــته 1۶۶ کیلومتر از معابر شهر 
مناسب سازی شده اند اما آمار امسال تاکنون 25۶ کیلومتر بوده 
است. از سوی دیگر تا پایان سال نیز مناسب سازی 300کیلومتر 

معبر به اتمام خواهد رسید.
*معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران

32کلان پروژه برای پارک سازی
2352بوســتان محلــه ای، منطقه ای و 
شــهری در تهران وجود دارد که از میان 
آنها 127بوستان مناسب سازی شده است. 
امســال نیز مناسب ســازی 117بوستان 
در دســتور کار قرار گرفته که تاکنون اقدامــات لازم برای 53 
بوستان به طور کامل انجام شده و کارهای مابقی بوستان ها هم 
تا پایان ســال صورت می گیرد.  برای این منظور 32کلان پروژه 
پارک سازی در تهران در حال اجراست که تعدادی از آنها تا پایان 
سال به بهره برداری می رسد. البته سرانه فضای سبز باید برای هر 
شهروند 10مترمربع باشد که در تهران سرانه درون شهری حدود 
1۶ مترمربع است. البته میزان این سرانه در نقاط مختلف شهر 
متفاوت است و به همین خاطر براســاس برنامه، توزیع عادلانه 
فضای ســبز را در مناطق دنبال می کنیم. بر این اساس، امسال 
1500هکتار فضای ســبز در تهران ایجاد شده و 15 اسفندماه 
1500هکتار رسما به کمربند فضای سبز شهر افزوده خواهد شد.
*مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران

سیدمحمدرحیم مرتضوی
شهردار منطقه9 تهران

در نیمــه نخســت ســال جاری 9معبــر، 
5بوستان و 3ساختمان در منطقه با رفع 
موانع معماری، مناسب سازی شده اند. 
در همیــن راســتا اجــرای 3500مترمربــع 
کفپــوش، تعمیــر و احــداث 12چشــمه 
سرویس بهداشتی ویژه معلولان و نصب 
185متــر طــول دســتگرد، اختصــاص 
8محل پارک خــودرو ویژه معلــولان و ... 

برخی از اقدامات هستند.

فاطمه تنهایی
شهردار منطقه8 تهران

ســرانه فضــای ســبز منطقــه حــدود 
4.2)چهــار و دو دهــم( مترمربع اســت و 
این میزان در محله لشــگر به 2مترمربع 
کاهــش می يابــد؛ به همین خاطــر محله  
لشــگر بــا 18هــزار نفــر جمعیــت جــزو 
محلات کم برخــوردار از نظر فضای ســبز 
به شمار می آید؛ به همین دلیل، یکی از 
تعمیرگاه های قدیمی و فعال محله لشگر 
که سال گذشته تملک شده بود، پیش از 
پایان سال، به بوستان تبدیل می شود. 

نقل قول خبر

عدد خبر

حمیدرضا صارمی*نگاه

علی محمد مختاری*نظر اینطور که مسعود درستی، مدیرعامل 
شــرکت بهره بــرداری متــروی تهــران و 
حومه اعلام کرد، خط5 مناسب ترین 
خــط متــروی پایتخــت بــرای معلــولان 
اســـــــــت.  او گــــــفت: »از مجمــــــــــوع 
144ایســتگاه در حــال بهره بــرداری، 
تعداد 45ایســتگاه معــادل 31درصد، 
دارای آسانســور فعــال و تحویل شــده 

برای بهره برداری هستند.«

45
ایستگاه

ســرهنگ علی اصغــر شــریفی، رئیــس 
مرکز اطلاع رســانی پلیس راهــور تهران 
بــزرگ گفــت: »در ۶مــاه اخیــر حــدود 
1800برگــه اعمال قانون بــرای رانندگان 
بی ملاحظه ای که در جای پارک معلولان 
و جانبــازان پــارک کرده انــد، صــادر 
شــده اســت.«  به گــزارش همشــهری، 
طبــق تعرفه هــای ســال1401، توقــف 
در محل هــای اختصاصــی معلــولان و 
جانبــازان، یک میلیــون و 50هــزار ریــال 

جریمه در پی دارد.

1800
جریمه

خسارت 400میلیاردی اغتشاشات به تاسیسات شهری
شهردار تهران در حاشیه مراســم دیروز و در جمع خبرنگاران از خسارت 400میلیاردی به 
تاسیسات شهری در جریان اغتشاشات اخیر خبر داد. علیرضا زاکانی گفت: »مسئله مهم تر از 
این خسارات، آسیبی است که به پاکبانان، رانندگان، آتش نشانان و... وارد شده است؛ درواقع 
آنچه برای ما آزاردهنده اســت تعرض به انتظامات مترو، آتش نشــانان و پاکبانان است.« او 
همچنین درباره تعیین تکلیف حریم خطوط ریلی راه آهن در منطقه 1۷ گفت که موضوعی فراتر 
از شهرداری است. زاکانی افزود: »باید رفع این مشکل در دولت تصویب شود. ما مسئله را از 

طریق وزارت راه و شهرسازی دنبال می کنیم تا مشکل برطرف شود.«

مکث

نگاهی به مناسب سازی  شهر
۱۲۷بوستان تا قبل از این دوره مناسب سازی  شده بود.

در این دوره تا کنون مناسب سازی  ۵۳بوستان به اتمام رسیده و ۶۴بوستان هم تا پایان 
سال به معلولان تقدیم خواهد شد.

شهر تهران تا زمان انقلاب درمجموع ۷۲بوستان داشت.
تعداد بوستان های شهر تهران اکنون به ۳هزار و۳۵۳ پارک رسیده است.

فضای سبز پیرامونی شهر تهران ۵۳هزار هکتار است.

مکث


